
 

 

 

I S TI TU TO  C OMPR E NS IVO  S TATA L E DI  S AL G AR ED A ( TV )  

Scuola secondaria primo grado  “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarin”di Salgareda e 
”F.Pascon”di  Campodipietra,  Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra” 

P i a z z a l e  C a m i l l o  C i b i n ,  1 0  -  3 1 0 4 0  S A L G A R E D A ( T V )   
E m a i l : t v i c 8 5 5 0 0 x @ i s t r u z i o n e . i t  -  P E C : t v i c 8 5 5 0 0 x @ p e c . i s t r u z i o n e . i t  -  

Tel.0422-807363-807802 - Cod. Fisc.94105330263  

Sito web: https://www.icsalgareda.edu.it 

 

N. Reg. 4/2020 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Variazione al Programma Annuale e. f. 2020. 

 

L'anno duemilaventi il giorno 26 del mese di MAGGIO alle ore 18.00, in modalità telematica 

(https://meet.google.com/sjx-ffwq-ccn?authuser=0),  si è riunito il Consiglio di Istituto convocato con avvisi 

scritti del 21/05/2020 prot. 2120, tempestivamente notificati. 

 

All'appello nominale risultano: 

 N. COGNOME E NOME COMPONENTE PRES ASS. 

  1 ROMANO FILIPPINA DIRIGENTE 

SCOLASTICO 

X  

  2 BELLINASO MASSIMO GENITORE X  

  3 BONETTO STEFANIA GENITORE X  

  4 BRUGNEROTTO LUCA GENITORE  X 

  5 CAMPANER STEFANIA GENITORE X  

  6 GAIOTTO PAOLO GENITORE X  

  7 GIACOMINI FABIANA GENITORE X  

  8 MARTON NICOLA GENITORE X  

  9 STEFANEL ANDREA GENITORE X  

 10 COMUNIAN LUCIANA DOCENTE X  

 11 BOCCATO TIZIANA DOCENTE X  

 12 BUDOIA MARTINA DOCENTE X  

 13 PASCON SUSI DOCENTE X  

 14 PETOLICCHIO MAURO DOCENTE X  

 15 PIAZZA PATRIZIA DOCENTE X  

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000096 - 29/05/2020 - 01c – CDI DEL - I
TVIC85500X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000004 - 29/05/2020 - Tit. Unico - I

Firmato digitalmente da FILIPPINA ROMANO

https://www.icsalgareda.edu.it/
https://meet.google.com/sjx-ffwq-ccn?authuser=0


 16 PRADAL MARA DOCENTE X  

 17 TIZI NADIA DOCENTE X  

 18 DRUSIAN NICOLETTA A.T.A.  X 

 19 FORLIN LUCIA ANNA A.T.A. X  

 

Il Sig. Nicola MARTON, nella sua qualità di Presidente, assistito dal Segretario Prof. Mauro PETOLICCHIO, 

riconosciuto il numero degli intervenuti per la validità dell'adunanza dichiara aperta la seduta e pone in 

trattazione, secondo la progressiva iscrizione all'ordine del giorno, l'argomento suindicato. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PRESO ATTO della nota MI del 20 marzo 2020 n.4203 assunta al Protocollo VI.1.1 - 0001514 - 

20/03/2020 avente ad oggetto: PNSD. Azione #28 'Un animatore digitale in ogni scuola'. Comunicazione di 

assegnazione del contributo per l'anno 2020, con la quale veniva assegnata alla Scuola la somma di euro 1. 

000,00; 

PRESO ATTO della nota assunta al Protocollo - VI.1.1 - 0001619  01/04/2020 avente ad oggetto: D.L. 

17 marzo 2020, n. 18, recante 'Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno 

economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19'- AVVISO 

ASSEGNAZIONE RISORSE FINANZIARIE, con cui veniva assegnata all’Istituto la somma di euro 3.089,42 per 

acquisto DPI e altri dispositivi per igiene. 

PRESO ATTO della Nota prot. 4527 del 3 aprile 2020, assunta al Protocollo - VI.1.1 - 0001632 il 

03/04/2020, con la quale si comunicava all’Istituzione Scolastica di Salgareda l’assegnazione delle risorse di 

cui all’art.120, comma 2, del decreto-legge 18 del 2020:  

- Quota A pari a euro 1.079,27 per dotarsi immediatamente di piattaforme e di strumenti digitali utili 

per l’apprendimento a distanza, o di potenziare quelli già in dotazione, nel rispetto dei criteri di accessibilità 

per le persone con disabilità (art. 120, comma 2, lett. a); 

- Quota B pari a euro 8.233,03 per mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in comodato 

d’uso, dispositivi digitali individuali per la fruizione delle piattaforme di cui alla lettera a), nonché per la 

necessaria connettività di rete (art. 120, comma 2, lett. b); 

- Quota C pari a euro 539,63 per formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per 

la didattica a distanza (art. 120, comma 2, lett. c);  

PRESO ATTO della nota pervenuta dall’Istituto Tecnico Mazzotti di Treviso avente ad oggetto: 

Assegnazione risorse economiche – nota D.G.P.E.R. prot. n.51647 del 27/12/2019, assunta al Protocollo 

VI.1.1 - 0001678 del 07/04/2020, con cui veniva assegnata all’IC di Salgareda la somma di euro 524 pari al 

50% dell’erogazione totale prevista. 

 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000096 - 29/05/2020 - 01c – CDI DEL - I
TVIC85500X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000004 - 29/05/2020 - Tit. Unico - I

Firmato digitalmente da FILIPPINA ROMANO



PRESO ATTO delle entrate provenienti da privati per corso di potenziamento inglese e spagnole e 2 

quote da 50 euro cad. per formazione docenti in DIDATTICA DELLA MATEMATICA per un totale in variazione 

di euro 3.780,00 rispetto alla programmazione approvata; 

SENTITA l’esposizione della Dirigente, anche in merito all’imputazione nelle spese delle succitate 

entrate;  

con la seguente votazione resa in forma palese: unanimità. 

D E L I B E R A 

di rettificare il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2020 con le seguenti variazioni: 

vedi mod. F allegato 

 

 

 

 

 

Di ciò si è redatto il presente verbale, che previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 

         IL SEGRETARIO       IL PRESIDENTE 

 F.to Prof Mauro PETOLICCHIO      F.to Sig. Nicola MARTON 

 

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Filippina Romano 
 Firmato digitalmente da Filippina Romano 

C=IT 

O=Istituto Comprensivo Statale di 

Salgareda/94105330263 

TVIC85500X - ALBO PRETORIO - 0000096 - 29/05/2020 - 01c – CDI DEL - I
TVIC85500X - DELIBERAZIONI DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO - 0000004 - 29/05/2020 - Tit. Unico - I

Firmato digitalmente da FILIPPINA ROMANO


		2020-05-30T10:38:55+0200
	ROMANO Filippina




